



Herpa Modellfahrzeug "VGH Brandschutzmobil"

Liebe Kameradinnen und Kameraden,

das bekannte VGH Brandschutzmobil, welches sich in der Betreuung des Landesfeuerwehrverbandes Niedersachsen in Partnerschaft mit den Kreisfeuerwehrverbänden Diepholz, Nienburg und Verden befindet, ist jetzt als Modellfahrzeug verfügbar.



Wir freuen uns, dass die VGH gemeinsam mit der Firma Herpa eine limitierte Sonderedition des VGH Brandschutzmobils produziert hat. Im Maßstab 1:87 ist der MAN Sattel-Auflieger nachgebaut worden. Auch kleinste Details des originalen Show-Trucks wurden berücksichtigt. Die Außenspiegel, die ebenfalls eine Sonderlackierung erhalten haben sind selbständig anzubauen und liegen der Verpackung bei. Die Lieferung des LKW Modelles erfolgt in einer Herpa Fensterfaltschachtel - Exklusiv-Serie.

Die Gesamtauflage des Modellfahrzeugs beträgt gerade mal 550 Stück.

Freunde des VGH Brandschutzmobils, Modellfahrzeugliebhaber, sowie weitere Interessierte können das Fahrzeug

für 39,90 € inkl. versicherter Versand

unter Angabe der Liefer- und Rechnungsadresse per Mail an: lfv@lfv-nds.de bestellen.

Bitte begrenzte Verfügbarkeit beachten!

Mit kameradschaftlichen Grüßen Im Auftrag gez. Meike Beinert Koordinierungsstelle für Brandschutzerziehung und -aufklärung



Hannover, den 29.01.2020

Verteiler:

- Vorsitzende der LFV-Mitgliedsverbände
- LFV-Vorstand
- Landesgruppen BF / WF
- AG-FF-NDS (StBM in Städten mit BF)
- LBrD/RBM/KBM
- Vorsitzende der LFV-FA / AK
- LR/Bezirkspressewarte

Landesfeuerwehrverband Niedersachsen

- Spitzenverband der Feuerwehren in Niedersachsen

Landesgeschäftsstelle

Postanschrift:

Bertastraße 5 | 30159 Hannover

Besucheranschrift:

Warmbüchenstraße 9 | 30159 Hannover

Telefon: 0511/888 112 Fax: 0511/886 112

Präsident: Karl-Heinz Banse

Landesgeschäftsführer: Michael Sander

Internet: www.lfv-nds.de
E-Mail: lfv@lfv-nds.de